
 
 

UCHWAŁA NR XI/43/2025 
RADY GMINY CIECHOCIN 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie zasad sprawiania pogrzebu przez Gminę Ciechocin 
oraz zasad zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 oraz poz. 1940), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 36 pkt 2 lit. f), art. 44, 
art. 96 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572) 
w związku z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 576) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zadanie własne w zakresie sprawienia pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, w Gminie Ciechocin, 
zwanej dalej „Gminą”, realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinie, zwany dalej 
„Ośrodkiem”, który organizuje czynności związane z pochówkiem. 

§ 2. 1. Ośrodek sprawia pogrzeb osobom zmarłym, w tym osobom bezdomnym, zamieszkałym lub 
przebywającym na terenie Gminy w chwili zgonu, w przypadku braku podmiotów uprawnionych do dokonania 
pochówku w rozumieniu art. 10 ust. 1-2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 o cmentarzach i chowaniu zmarłych. 

2. Pogrzeb organizuje się zgodnie z wyznaniem zmarłego, a w przypadku braku danych o wyznaniu - 
w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy. 

§ 3. 1. Sprawienie pogrzebu obejmuje w szczególności: 

1) załatwienie formalności dotyczących pogrzebu w urzędach, 

2) zapewnienie stosownego ubrania, 

3) przechowywanie zwłok do czasu pogrzebu, 

4) niezbędny przewóz zwłok, 

5) zakup trumny, a w przypadku kremacji zwłok – urny kremacyjnej, 

6) kremację, 

7) ceremonię pogrzebową z zabezpieczoną posługą religijną, zgodnie z wyznaniem osoby zmarłej, 

8) wykopanie, zasypanie, usypanie, oznaczenie grobu, 

9) opłacenie kwatery na cmentarzu, 

10) inne wydatki związane ze sprawieniem pochówku zmarłego. 

2. Pochówku wraz z niezbędnymi w tym zakresie usługami dokonuje zakład pogrzebowy, któremu Ośrodek 
zleci organizację pogrzebu zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 4. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 926



1) jeżeli po zmarłym przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, wydatki w całości 
pokrywa się z tego zasiłku. Jeżeli koszty sprawienia pogrzebu przewyższają kwotę zasiłku pogrzebowego, 
powstałą różnicę pokrywa gmina ze środków własnych, 

2) jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki pokrywa się 
w całości lub w części z masy spadkowej zgodnie z przepisami prawa spadkowego, 

§ 5. 1. W przypadku, o którym mowa w § 4 pkt 1, Ośrodek występuje niezwłocznie do właściwego Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych z wnioskiem o wypłatę zasiłku pogrzebowego. Do wniosku Ośrodek załącza kopie 
dokumentów potwierdzających poniesione koszty pogrzebu. 

2. W przypadku, o którym mowa w § 4 pkt 2, Ośrodek, niezwłocznie po powzięciu wiadomości o otwarciu 
spadku, występuje do spadkobierców zmarłego z wnioskiem o pokrycie kosztów pogrzebu. Do wniosku 
Ośrodek załącza kopie dokumentów potwierdzających poniesione koszty pogrzebu. W przypadku uchylania się 
spadkobierców od ciążącego na nich obowiązku, Ośrodek występuje o zwrot kosztów sprawionego pogrzebu 
na drogę sądową. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechocin. 

§ 7. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady  
Gminy Ciechocin 

 
 

mgr inż. Piotr Konarski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 926


	UCHWAŁA NR XI/43/2025 RADY GMINY CIECHOCIN z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	pkt 8 w § 3 ust. 1
	pkt 9 w § 3 ust. 1
	pkt 10 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2025-03-04T09:12:57+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




